

Besøg hos Nordkystfortællerne

I FIDA har vi besluttet, at vi gerne vil lære de forskellige medlemsgrupper bedre at kende, og vi vil derfor i den kommende tid besøge de ca. 15 medlemsgrupper rundt omkring i landet.

Vi (Lena) lagde ud d. 23. oktober med et besøg hos Nordkystfortællerne.

På denne dag inviterede de til Woodstories i en spejderhytte i skoven ved Helsingør. Programmet bestod af 9 nordkystfortællere og 2 gæstefortællere.

Nordkystfortællerne har eksisteret i 20 år – altså grundlagt i 2002, og 4 af medlemmerne har været med helt fra start.

Efter at fortælleprogrammet var slut fik jeg lejlighed til at snakke med gruppen om deres aktiviteter, og man kan blive helt forpustet – på den gode måde – af at høre om deres aktiviteter.

De har en række årligt tilbagevendende begivenheder:

1)

”Storytelling Gardenparty”.

Fortælling i fortællernes haver 5 gange hver sommer

2)

Fortælling på Tegner Museet i Dronningmølle.

Til en af museets særudstillinger laver Nordkystfortællerne et program med historier der afspejler udstillingens tema. Dette år var temaet ”Faldet”

3)

Woodstories.

Hvert år i sensommeren inviterer Nordkystfortællerne publikum ud i skoven til en eller to dage i fortællingens tegn – i år var det dog rykket indendørs da det var blevet lidt sent på året.

4)

Sct. Helenekilde Marked

Hvert år optræder fortællerne på markedet. (+ mere)

5)

Fortælling på Sct. Heleneskolen (+ mere)

6)

Morgenhistorier

I samarbejde med Nordsjællands Naturskole arrangerer gruppen 1 gang i måneden fra vintersolhverv til sommersolhverv fortælling i det fri, med bålhygge og fællesspisning og historier i tusmørket

Derudover tager de også gerne en tur til København, hvor de bl.a. har optrådt på "Huset" og på Tranquebar Bogcafe.

Nordkystfortællerne har for nylig indgået i et partnerskab med "Nationalpark Kongernes Nordsjælland". Her vil fortællingen komme til at indgå i formidling af både naturen og kulturarven.

Af udfordringer nævner de to ting – som de sandsynligvis har tilfælles med mange andre fortællekredse – nemlig økonomien – det er svært at lokke penge ud af kommunen og et stort arbejde at finde søge fonde. Det er også et stort arbejde at skaffe publikum. Til trods for at Nordkystfortællerne har eksisteret i mange år, kommer det ikke af sig selv.

Nordkystfortællerne vil gerne inviteres til andre egne af landet med deres fortællinger, og undertegnede kan stå ind for at det er særdeles dygtige fortællere som I vil få besøg af.

Man kunne nemt tro – når man hører om alle de aktiviteter de overkommer- at det er en gruppe på mindst 20 personer, men faktisk er de kun 9 aktive medlemmer.

Karl Erik Fredriksen – formand for foreningen

Ann Mari Urwall, Lisbeth Lund, Jürgen Andresen, Lasse Lundstrøm, Simon Simonsen, Beate Richter, Kurt Flemming og Erik Jensby

